
Uchwała Nr 25/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 19 stycznia 2010 r.

w sprawie stwierdzenia, że zarządzenie Wójta Gminy Żyrzyn w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2009 rok podjęte zostało z naruszeniem prawa.

Na podstawie art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

1. Stwierdza się, że zarządzenie Nr 80/2009 Wójta Gminy Żyrzyn z dnia 22 grudnia 2009 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok, podjęte zostało z naruszeniem przepisów 
art. 166 ust. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. zm.).

2. Nie  stwierdza  się  nieważności  zarządzenia,  o  którym mowa w punkcie  1,  z  uwagi  na 
nieodwracalność skutków prawnych tego zarządzenia po zakończeniu roku budżetowego.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego
6 stycznia 2010 r. zarządzenia wójta gminy Żyrzyn, o którym mowa w sentencji tej uchwały, 
stwierdziło, że podjęte ono zostało z naruszeniem prawa.

Badanym zarządzeniem wójt  gminy Żyrzyn dokonał  m.  in.  zmian  polegających na 
przesunięciu kwoty 30.000 zł między zadaniami inwestycyjnymi, sklasyfikowanymi w dz. 010 
– „Rolnictwo i łowiectwo”, rozdz. 01010 – „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi”. 
Działaniem tym wójt gminy przekroczył swoje uprawnienia, bowiem jedno z zadań, których 
dotyczyła  ta  zmiana  ujęte  jest  w  załączniku  „Limit  wydatków  na  wieloletnie  programy 
inwestycyjne”.  Zwiększając  wydatki  na  wieloletnie  programy inwestycyjne,  wójt  naruszył 
przepisy art. 166 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, w myśl których takie zmiany mogą 
być dokonywane jedynie w drodze uchwał organu stanowiącego j.s.t. 

Nie  stwierdza  się,  mimo  istotnego  naruszenia  przepisu  art.  166  ust.  4  ustawy 
o finansach  publicznych,  nieważności  zarządzenia  wójta  gminy Żyrzyn  w  sprawie  zmian 



w budżecie  gminy na  2009 rok,  gdyż budżet  na 2009 rok –  zgodnie  z  zasadą roczności, 
sformułowaną  w art.  51  ust.  2  ustawy o  samorządzie  gminnym i  art.  165  ust.  2  ustawy 
o finansach publicznych – zakończył swój byt prawny i nie może już być korygowany w 2010 
roku.  Dlatego  orzeczono  jedynie  o  wydaniu  przez  wójta  gminy  Żyrzyn  zarządzenia
z  naruszeniem  prawa,  a  takie  stanowisko  Kolegium  RIO  w  Lublinie  jest  uzasadnione 
postanowieniami  art.  158  §  2  w  związku  z  art.  156  §  2  Kodeksu  postępowania 
administracyjnego.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  wójtowi  gminy  Żyrzyn  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1) Rada Gminy Żyrzyn,

2) Wójt Gminy Żyrzyn.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	2)	Wójt Gminy Żyrzyn.

